А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 20.01.2016 № 50

«Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 20.01.2016 № 50, следующие изменения:

1.1 пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ,

в рамках муниципального задания и с учетом затрат на содержание

недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,

закрепленного за муниципальным учреждением учредителем или

приобретенного им за счет средств субсидий, предоставленных из бюджета

городского округа и используемых для выполнения муниципального задания,

с учетом коэффициента выравнивания.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям рассчитывается

уполномоченным органом, одновременно с формированием муниципального

задания на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=150846&dst=100561

«3.3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания (R) определяется по формуле:

, где:

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги,

установленной муниципальным заданием;

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным

заданием;

NW - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной

муниципальным заданием;

VW - объем w-й муниципальной работы, установленной муниципальным

заданием;

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги

в соответствии с пунктом 3.21 настоящего Порядка, установленный

муниципальным заданием;

PW - размер платы (тариф и цена) на выполнение w-й работы

в соответствии с пунктом 3.21 настоящего Порядка, установленный

муниципальным заданием.»;

1.3 пункт 3.20 исключить;

1.4 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя

в отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев

Исп-ль: Карцева Т.Ю. УФ АПКГО, 303-100 д. 2026

YH

i i i w w w i i i w w wR=Σ N ×V +Σ N ×V -Σ P×V -Σ P ×V +N

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=156197&dst=100561
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=167596&dst=100018

Базовый норматив

(руб.)

Отраслевой

корректирующий

коэффициент

Территориальный

корректирующий

коэффициент

1 2 3 4 5=6*7*8*9 6 7 8 9 10

Услуга (работа)

№ 1

Услуга (работа)

№ 2
…
…

Услуга (работа)

№ n

2

3

4

5

Руководитель (уполномоченное лицо)     ____________________       ____________________            ______________________________________

                                                                                   (должность)                           (подпись)                                              (расшифровка подписи)

" _________" __________________________________ 20  ___ г.

Исполнитель ____________________       ____________________            ______________________________________ тел.:_______________________________

                                     (должность)                           (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Объем дохода от платной деятельности

Объем

муниципальной

услуги (работы)

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнения

работы)
Нормативные

затраты на

оказание услуги

(выполнение

работы) (руб.)

ИТОГО  объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (строка 3 *строка 4)

Затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), скорректированные на сумму доходов от платной деятельности (строка 1 -

строка 2)

Коэффициент выравнивания

Уникальный номер

реестровой записи

Наименование муниципальной

услуги (работы)

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от [REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

Приложение 3

к Порядку формирования муниципального задания

 на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания

№ п/п

1

в том числе:

Всего нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Сумма

на _______ год

Сумма

в отчетном финансовом

году году (тыс. рублей)

(наименование уполномоченного органа)

Расчет объема субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2128_15_08_2025_2025-08-15_изм_№_50_(налоги).docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\приложение 3.xlsx‎